
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 15 Београд, 15. април 2020. ГОДИНА СХХХIX

 Цена овог броја је 240 динара
Годишња претплата је 8.406 динарa

  
 

 
 

184. 
На основу члана 14. став 2. тач. 41) и 42) и став 3, 

а у вези са члaном 16. став 1. тачка 7) Закона о одбрани 
(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 88/09 – др. за-
кон, 104/09 – др. закон, 10/15 и 36/18), министар одбране 
доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 
О КОНТРОЛИ ГРАЂЕВИНСКЕ ДЕЛАТНОСТИ  

I. УВОДНЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1. 

Овим правилником уређује се контрола грађевинске 
делатности команди, јединица и установа Војске Ср-
бије, унутрашњих јединица и органа у саставу Мини-
старства одбране, као и војних јединица и војних уста-
нова које су организационо и функционално везане за 
Министарство одбране (у даљем тексту: надзирани су-
бјекат) коју врши Инспекторат одбране. 

Члан 2. 

Контрола грађевинске делатности врши се кроз из-
вршење инспекцијског надзора у вези са извршавањем 
закона у области одбране и од значаја за одбрану и Вој-
ску Србије, као и законима, техничким нормативима и 
правилницима из области грађевинских, грађевинско- 
-занатских и инсталатерских радова, са циљем да се пре-
вентивним деловањем, или налагањем мера, обезбеди за-
конито поступање надзираних субјеката у реализацији 
задатака грађевинске делатности. 

Члан 3. 

Инспекцијски надзор грађевинске делатности врши 
се увидом у документацију, утврђивањем чињеница у 
вези са радњама и поступцима надзираног субјекта, као 
и непосредним увидом у стање непокретних ствари у вој-
ним комплексима, ради утврђивања степена усклађено-
сти са прописима којима је уређена грађевинска делат-
ност у Министарству одбране и Војсци Србије. 

Члан 4.  

За редован инспекцијски надзор грађевинске делат-
ности сачињавају се контролне листе по елементима 
инспекцијског надзора.  

За ванредан инспекцијски надзор, користе се кон-
тролне листе за редован инспекцијски надзор, прилаго-
ђене задатку ванредног инспекцијског надзора. 

II. САДРЖАЈ И СУБЈЕКТИ КОНТРОЛЕ 

Члан 5. 

Инспекцијски надзор грађевинске делатности врши 
се по елементима: 

1) Извршење наложених мера из претходног инспек-
цијског надзора грађевинске делатности; 

2) Изградња, адаптација, санација, реконструкција, 
доградња и надградња објеката; 

3) Инвестиционо одржавање објеката које користе 
Министарство одбране и Војска Србије и стамбе-
ног фонда; 

4) По пријави о отпочињању радова Инспекторату 
одбране; 

5) Задужење и коришћење непокретности и редов-
но одржавање објеката;  

6) Извршење плана задатака изградње и инвести-
ционог одржавања и отклањање недостатака у 
гарантном року. 

Елементе који ће бити обухваћени инспекцијским 
надзором одређује Главни инспектор. 

Члан 6. 

Елемент Извршење наложених мера из претходног 
инспекцијског надзора грађевинске делатности садржи 
предузете мере и радње надзираног субјекта, ради посту-
пања по мерама Инспектората одбране наложеним у то-
ку претходног инспекцијског надзора. 

Члан 7. 

Елемент Изградња, адаптација, санација, реконструк-
ција, доградња и надградња објеката састоји се од следе-
ћих садржаја: 

1) израда и прибављање одобрења за тактичко-тех-
нички захтев;  

2) израда урбанистичко-техничких услова и изда-
вање урбанистичке дозволе;  

3) израда, стручна контрола и усвајање инвестицио-
ног програма;  

4) доношење Одлуке о изградњи;  
5) израда и контрола техничке документације;  

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540



Страна 254 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. април 2020.

 
6) издавање Одобрења за изградњу; 
7) пријава о отпочињању радова Инспекторату од-

бране; 
8) одређивање одговорних извођача радова и струч-

ног надзора; 
9) извођење радова и вођење градилишне докумен-

тације; 
10) технички преглед објекта и издавање Oдобрења 

за употребу; 
11) квалитативни пријем радова и примопредаја 

објекта; 
12) усвајање коначног обрачуна извршених радова;  
13) увођење у војни катастар и израда, односно ажу-

рирање техничке књижице непокретности. 

Члан 8. 

Елемент Изградња, адаптација, санација, реконструк-
ција, доградња и надградња објеката је задатак инспек-
цијског надзора, која се врши у: 

1) организационој јединици носиоцу функције ин-
фраструктуре у Министарству одбране и Војсци 
Србије;  

2) организационој јединици којој је Одлуком о из-
градњи додељена функција инвеститора; 

3) стручним организационим јединицама у чијем 
делокругу је извођење грађевинских, грађевинско--
занатских и инсталатерских радова. 

Члан 9. 

Елемент Инвестиционо одржавање објеката које 
користе Министарство одбране и Војска Србије и стам-
беног фонда састоји се од следећих садржаја: 

1) израда тактичко-техничког захтева и прибављање 
сагласности надлежних тактичких носилаца;  

2) израда техничке документације и прибављање са-
гласности корисника;  

3) пријава о отпочињању радова Инспекторату од-
бране; 

4) одређивање одговорних извођача радова и струч-
ног надзора; 

5) реализација радова и вођење градилишне докумен-
тације; 

6) квалитативни пријем радова и примопредају обје-
ката; 

7) усвајање коначног обрачуна изведених радова; 
8) упис података у техничку књижицу непокретности. 

Члан 10. 

Надзирани субјекти у области грађевинске делат-
ности по елементу Инвестиционо одржавање објеката 
које користе Министарство одбране и Војска Србије су 
организационе јединице у чијим надлежностима су ин-
веститорски послови на реализацији инвестиционог одр-
жавања објеката које користе Министарство одбране и 
Војска Србије. 

Надзирани субјект контроле активности на реализа-
цији инвестиционог одржавања непокретности стамбеног 
фонда је стручни орган за инвеститорске послове, као 
потчињени састав организационе јединице носиоца функ-
ције инфраструктуре у Министарству одбране.  

Члан 11. 

Инспекцијски надзор по елементу По пријави о от-
почињању радова Инспекторату одбране врши се на 
основу писмене пријаве о почетку радова за радове на 
изградњи, адаптацији, санацији, реконструкцији, доград-
њи и на инвестиционом одржавању објеката, које Инве-
ститор доставља Инспекторату одбране, у складу са од-
редбама прописа из области инфраструктуре у Мини-
старству одбране и Војсци Србије. 

Члан 12. 

Инспекцијски надзор по елементу По пријави о от-
почињању радова Инспекторату одбране врши се у ор-
ганизационој јединици која је одређена за Инвеститора, 
по елементима: 

1) изградња, адаптација, санација, реконструкција, 
доградња и надградња објеката или  

2) инвестиционо одржавање објеката које користе 
Министарство одбране и Војска Србије и стам-
беног фонда,  

     у складу са врстом радова наведених у пријави. 
На основу евидентиране пријаве о отпочињању ра-

дова, време за извршење ванредног инспекцијског над-
зора одређује Главни инспектор, у складу са врстом ра-
дова наведених у пријави. 

Члан 13. 

Елемент Задужење и коришћење непокретности 
и редовно одржавање објеката састоји се од следећих 
садржаја: 

1) задужење корисника непокретностима;  
2) коришћење непокретности;  
3) уклањање и расходовање објеката; 
4) пријава узурпације непокретности; 
5) планирање и реализација редовног одржавања 

објеката; 
6) одржавање громобранске инсталације; 
7) одржавање хидрантске мреже; 
8) стање и одржавање термоенергетских постројења.  

Члан 14. 

Надзирани субјекти инспекцијског надзора по еле-
менту Задужење и коришћење непокретности и редовно 
одржавање објеката су: 

1) организационе јединице, којима су као непосред-
ним корисницима додељени војни комплекси, 
односно објекти које користе Министарство од-
бране и Војска Србије, и у чијој надлежности је 
реализација редовног и превентивног одржавања 
додељених војних копмплекса, односно објеката; 

2) стручна служба за евиденцију и упис права на 
непокретностима у саставу организационе једи-
нице Министарства одбране носиоца функције 
инфраструктурa. 

Члан 15. 

Елемент Извршење плана задатака изградње и ин-
вестиционог одржавања објеката и отклањање недоста-
така у гарантном року састоји се од следећих садржаја: 

1) реализација задатака из Плана задатака функ-
ције „Инфраструктура”;  



15. април 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 255 – Број 15

 
2) уговарање почетка и рока завршетка извођења ра-

дова; 
3) динамика извођења радова; 
4) коначан обрачун изведених радова; 
5) отклањање недостатака у гарантном року.  
Инспекцијски надзор по овом елементу представља 

контролу поступака и увид у садржај материјалних до-
кумената надзираног субјекта по питању правовреме-
ности и квалитета извршења радова, дефинисаних од-
редбама прописа којима је уређена грађевинска делат-
ност у Министарству одбране и Војсци Србије.  

Члан 16. 

Надзирани субјект контроле грађевинске делатно-
сти по елементу Извршење плана задатака изградње и 
инвестиционог одржавања објеката и отклањање недо-
статака у гарантном року су: 

1) организациона јединица као носиоци функције 
инфраструктуре у Министарству одбране и Вој-
сци Србије; 

2) организационa јединицa којој је додељен задатак 
Инвеститора; 

3) стручне организационе јединице, у чијем делокругу 
је извођење грађевинских, грађевинско-занатских 
и инсталатерских радова. 

III. ОЦЕНА ЕЛЕМЕНТА 

Члан 17. 

Стање грађевинске делатности оцењује се по еле-
ментима грађевинске делатности из члана 5. овог пра-
вилника.  

Оцењивањем стања грађевинске делатности по еле-
ментима у организационим јединицама Минитарства од-
бране и Војске Србије сагледава се законитост, правил-
ност, правовременост, степен извршења и квалитет ак-
тивности надзираног субјекта у вези са извршавањем 
задатака из области инфраструктуре.  

Члан 18. 

Елементи из члана 5. овог правилника оцењују се по 
садржајима, а садржаји по параметрима који су наве-
дени у контролној листи и представљају најмању це-
лину садржаја, чијим инспекцијским надзором се не-
побитно утврђују степен и квалитет активности над-
зираног субјекта и осталих субјеката који учествују у 
извршењу садржаја.  

Члан 19. 

Параметри од одлучујуће важности по садржајима, 
односно елементима из члана 5. овог правилника су: 

1) Одлука о изградњи; 
2) Одобрење за изградњу; 
3) Одобрење за употребу; 
4) Записник о примопредаји јединице стамбеног 

фонда; 
5) верификован Тактичко-технички захтев; 
6) одређивање одговорног извођача радова у складу 

са одредбама правилника који уређују ту област; 

7) одређивање надзорног органа у складу са одред-
бама правилника који уређују ту област; 

8) Лист задужења непосредног корисника; 
9) Уговор о давању у закуп дела непокретности или 

непокретности у целини; 
10) доказ о исправности хидрантске мреже за објек-

те у којима се врши производња, дорада, пре-
рада, лаборација, делаборација, испитивање, 
уништавање и чување опасних материја; 

11) доказ о исправности инсталација за заштиту од 
атмосферског пражњења за објекте у којима се 
врши производња, дорада, прерада, лаборација, 
делаборација, испитивање, уништавање и чување 
опасних материја. 

Оцена параметра даје се у односу на степен примена 
закона и подзаконских прописа из члана 2. овог правил-
ника и може да буде „усклађен” и „није усклађен”. 

Члан 20. 

Оцена реализације садржаја изводи се као аритме-
тичка средина оцена параметара, који су његов саставни 
део, и може да буде „усклађен” и „није усклађен”. 

Садржај је „усклађен” ако 50% и више параметара 
је оцењено са „усклађен”. 

Садржај „није усклађен” ако је више од 50% па-
раметара оцењено са „није усклађен”. 

Уколико је параметар од одлучујуће важности оце-
њен оценом „није усклађен”, садржај добија оцену 
„није усклађен”. 

Члан 21. 

Оцена по елементу грађевинске делатности даје се у 
односу на степен примена закона и подзаконских пропи-
са из члана 2. овог правилника, и може да буде „ускла-
ђен”, „делимично усклађен” и „није усклађен”. 

Закључнa оцена грађевинске делатности по елемен-
тима, може бити: 

1) „усклађен”, ако је 75% и више овог елемента 
усклађено по форми и садржају са правном и 
стручном регулативом из члана 2. овог правил-
ника;  

2) „делимично усклађен”, ако је мање од 75% а 
више или једнако 51% елемента усклађено по 
форми и садржају са правном и стручном регу-
лативом из члана 2. овог правилника;  

3) „није усклађен”, ако је мање од 51% елемента 
усклађено по форми и садржају са правном и 
стручном регулативом из члана 2. овог правил-
ника.  

Уколико је параметар од одлучујуће важности оце-
њен оценом „није усклађен”, закључна оцена гласи 
„није усклађен”. 

Члан 22. 

Оцена надзираног субјекта из области грађевинске 
делатности по елементима из члана 5. овог правилника, 
даје се описно и појединачно за сваки елемент у виду 
закључка, и уноси се у Записник о извршеном инспек-
цијском надзору грађевинске делатности. 



Страна 256 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. април 2020.

 
IV. ПРЕЛАЗНА И ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Члан 23. 

Даном ступања на снагу овог правилника, престаје 
да важи Правилник о контроли грађевинске делатности 
(„Службени војни лист”, број 3/19). 

Члан 24. 

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном војном листу“.  
 
Број 538-6 
У Београду, 6. априла 2020. године 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

185. 
Н А Р Е Д Б А  број 20-3 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 16. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу члана 48. став 4, а у вези са чл. 35. и 36. 

Правилника о војним спомен-медаљама и војним спо-
меницама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 7/13, 
2/14, 16/14 и 7/19) и у складу са предлогом Сектора за 
политику одбране, као знак признања за остварену успе-
шну сарадњу 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТАН 
ДОПРИНОС СИСТЕМУ ОДБРАНЕ 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
  

пуковнику 
Андреју Собакину, припаднику ОС Руске Федерације. 
 

Министар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

186. 
Н А Р Е Д Б А  број 20-4 

МИНИСТРА ОДБРАНЕ 
ОД 17. МАРТА 2020. ГОДИНЕ 

 
На основу чланa 66. став 1. Закона о Војсци Србије 

(„Службени гласник РС”, бр. 116/07, 88/09, 101/10 – 
др. закон, 10/15, 88/15 – УС, 36/18 и 94/19) и члана 48. 
став 4. Правилника о војним спомен-медаљама и војним 
споменицама („Службени војни лист”, бр. 26/10, 7/11, 
7/13, 2/14, 16/14 и 7/19), а у складу са предлозима орга-
низационих јединица Министарства одбране и Војске 
Србије 
 

I 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ  

бригадном генералу 
СТОПА Благоја СЛОБОДАНУ; 
пуковницима: 
ОГЊАНОВ Тихомира ЖИВИЦИ, 
РАКИЋ Николе СЛАВКУ; 
капетану бојног брода 
МЕХАНЏИСКИ Јордана ВЕНКУ; 
потпуковницима: 
ПЕТРИЋ Милорада ВЛАДИМИРУ, 
СИМЕУНОВИЋ Јовише БОЈАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Братислава ИВИЦИ, 
СТОЈКОВИЋ Војислава НИКОЛИ; 
мајору 
МИТРИЋ Андрије МИРКУ; 
 

II 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ 
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  
ЗА ПОДОФИЦИРА, ДРУГИ ПУТ  

 
заставницима прве класе:  
ДЕСАНЧИЋ Боривоја НИКОЛИ, 
ЂУКИЋ Радивоја ГОРАНУ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Недељка МИЛИСАВУ, 
МИХАИЛОВИЋ Драгана САШИ; 
заставницима:  
ДОЈЧИНОВИЋ Милоја ЖИВАНУ, 
КОСТОВ Ристе ДРАГАНЧЕТУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Михаила СЛОБОДАНУ, 
НИКОЛИЋ Душана МИЛАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Светолика ДЕЈАНУ; 
 

III 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  
ДРУГИ ПУТ 

 
млађем воднику 
СТАНКОВИЋ Јовице ИВИЦИ; 
десетарима: 
МАРИЋ Милоша БОЈАНУ, 
МИХАЈЛОВИЋ Владислава ЈОВИЦИ, 
СПАСОЈЕВИЋ Милутина МИЛЧЕТУ, 
СТАНКОВИЋ Богдана ДЕЈАНУ, 
СТАНОЈЕВИЋ Душана БОБАНУ, 
СУКУР Љуба БРАНИСЛАВУ, 
ШТАВЉАНИН Мијаила ДУШКУ; 
 

IV 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ВОЈНОГ ОДНОСНО ДРЖАВНОГ  
СЛУЖБЕНИКА, ДРУГИ ПУТ 



15. април 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 257 – Број 15

 
војним службеницима: 
ЛАСЛО Јена МАРИЈИ, 
ТАНЧИЋ Владимира ДРАГОСЛАВУ, 
ЧЕРЊАК Михајла ИВИЦИ; 
 

V 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ 
 

пуковницима: 
БОШКОВИЋ Уроша СЛАВЕНУ, 
КНЕЖЕВИЋ Видоја ЗОРАНУ, 
ЛАЗИЋ Александра СРЂАНУ, 
ЛАЗИЋ Ранисава ЗОРАНУ, 
МАТИЋ Драгослава ЈОВИЦИ, 
МИЛУНОВИЋ Мијодрага МИЛАНУ, 
МРШИЋ Душана ДРАГАНУ, 
ПАВЛОВИЋ Предрага ГОРАНУ, 
РАДОСАВЉЕВИЋ Живомира ГОРАНУ, 
ШИНИКОВИЋ Драгутина ТРИФКУ; 
потпуковницима: 
БЕШЕВИЋ Михаила ГОРАНУ, 
БЛАГОЈЕВИЋ Милорада ВОЈИСЛАВУ, 
БОГОЕВ Митка СИНИШИ, 
БОШЊАК Николе ВАСИЛИЈУ-ВАЊИ, 
ВЕЉКОВИЋ Мирољуба БРАНИСЛАВУ, 
ВУЈИНОВИЋ Радисава ЖЕЉКУ, 
ВУЈНОВИЋ Николе МАТИ, 
ВУКОСАВЉЕВИЋ Маринка ГОРАНУ, 
ГЕОРГИЈЕВ Љупчета БОБАНУ, 
ГОГИЋ Миладина МИЛУНУ, 
ГРУЈИЋ Ђорђа ПРЕДРАГУ, 
ГУЊ Ђура ЖЕЉКУ, 
ДЕСПОТОВИЋ Срдана БРАТИСЛАВУ, 
ДУМИЋ Десимира АЛЕКСАНДРУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Миодрага МЛАДЕНУ, 
ЗЕЉКОВИЋ Борислава ПРЕДРАГУ, 
ИГЊАТОВИЋ Живка БРАНИМИРУ, 
ИЛИЋ Слободана ДЕЈАНУ, 
ЈЕВТИЋ Милутина НЕНАДУ, 
ЈЕЛИЋ Миломира ДЕЈАНУ, 
ЈОВАНИЋ Михајла ДУШАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Божидара МИРОСЛАВУ, 
ЈОВАНОВИЋ Жике БОРИШИ, 
КРНЕТИЋ Томислава ДУШАНУ, 
КРЊАЈИЋ Небојше БОРИСЛАВУ, 
КУКИЋ Драгана ЗОРАНУ, 
ЛАЗЕВСКИ Митруша ТОНИЈУ, 
МАЛБАШИЋ Бранка СЛОБОДАНУ, 
МАЛЕШЕВИЋ Радомира ДАРИЈУ, 
МАТОВИЋ Стојана НИКОЛИ, 
МЛАДЕНОВИЋ Владана ЗОРАНУ, 
НОВОСЕЛАЦ Звонимира ДАМИРУ, 
ПАРЕЗАНОВИЋ Драгољуба ВЛАДАНУ, 
ПЕШИЋ Радивоја СЛАЂАНУ, 
РАДИВОЈЕВИЋ Тихомира ЖЕЉКУ, 
РИСТОВИЋ Предрага НЕБОЈШИ, 
СТАНОЈКОВИЋ Томислава ГОРАНУ, 
ТАДИЋ Милоша МИРОСЛАВУ, 
ТРАЈКОВИЋ Драгослава ЉУБИШИ, 
ФИЛИПОВИЋ Љубодрага САШИ; 

капетанима фрегате: 
АНАСТАСОВСКИ Александра ЗОРАНУ, 
ЋУРЧИЋ Триве ЈОВИЦИ; 
мајорима: 
БЕРИЋ Томислава НЕНАДУ, 
ВЕЛКОВ Веселина БОБАНУ, 
ВЕЉОВИЋ Миљојка ИВАНУ, 
ВРАНЕШЕВИЋ Остоје ДРАГАНУ, 
ВРАТОЊИЋ Драгана ДУШАНУ, 
ДОДАЦКИ Јержија АРКАДИЈУШУ, 
ЂОКИЋ Томислава МИРКУ, 
ЂУКАНОВИЋ Живојина БРАНИСЛАВУ, 
ЂУРЂЕВИЋ Боривоја ЗОРАНУ, 
ЖИВКОВИЋ Радослава НИКОЛИ, 
ЖИВКОВИЋ Спасоја ЖЕЉКУ, 
ИВАНОВИЋ Богосава НИНОСЛАВУ, 
ЈОВАНОВИЋ Новице СРЂАНУ, 
КАЛАТ Симе ЛАЗАРУ, 
КЉАЈИЋ Павла НЕБОЈШИ, 
КРНЕТА Давида МИРКУ, 
КУКИЋ Предрага ДАЛИБОРУ, 
ЛАТИНКИЋ Рада ДАРКУ, 
МАНИЋ Славољуба МИЛАНУ, 
МАРИЋ Рада ЂОРЂУ, 
МИЈАИЛОВИЋ Драгослава ДАЛИБОРУ, 
МИЛАШИНОВИЋ Драгана МАРКУ, 
МИЛЕНКОВИЋ Светислава СЛАВОЉУБУ, 
МИЛИВОЈЕВИЋ Милутина ДЕЈАНУ, 
МИЛИЋ Милана НЕМАЊИ, 
МИЛИЋЕВИЋ Радомира ГОРАНУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Миленка ДЕЈАНУ, 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Рада ВЛАДАНУ, 
МИТРОВИЋ Новице ДУШАНУ, 
НИКОЛИЋ Власте МАРКУ, 
ОБРИЋ Сретена БОЈАНУ, 
ОДОВИЋ Предрага ДАРКУ, 
ОПАЧИЋ Славка ЖАРКУ, 
ПАУНОВИЋ Тихомира ДРАГАНУ, 
ПЕТРИЋ Милка БРАНКУ, 
ПЉЕВАЉЧИЋ Ранка БОЈАНУ, 
ПРШИЋ Милоја ВЛАДИМИРУ, 
РАКИЋ Живадина ДЕЈАНУ, 
РАНЂЕЛОВИЋ Николе ПРЕДРАГУ, 
САВИНОВИЋ Мирослава ВЛАДИМИРУ, 
СТАМАТОВИЋ Секуле РАТКУ, 
ТОДОСИЈЕВИЋ Милана ИВАНУ, 
ФАЛЕТИЋ Златибора МИЛАНУ, 
ФИЛИПОВИЋ Рајка ВЛАДИМИРУ; 
капетану корвете 
МИЛОСАВЉЕВИЋ Љубисава НЕНАДУ; 
капетанима: 
БОЖИЋ Обрада АЦИ, 
ГАЈИЋ Драгољуба ЗОРАНУ, 
ЂУРИЋ Николе СРЂАНУ, 
ЈАНКОВИЋ Милића МИЛАНУ, 
ЛАЗАРЕВИЋ Драгослава ВЛАДИ, 
МИЈАИЛОВИЋ Милана ВУКАШИНУ, 
МИЛЕТИЋ Радише МАРКУ, 
МИЛОШЕВИЋ Небојше МИЛОШУ, 
МИЦКОВИЋ Саве ЉУБИШИ, 
ПАШТРОВИЋ Петра ИВИЦИ, 
ПЕТРОВИЋ Драгана СЛАВКУ, 
РАДИВОЈЕВИЋ Миленка ВЛАДИМИРУ, 



Страна 258 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. април 2020.

 
ТАДИЋ Бранка ИВИЦИ, 
ШАПОЊА Тодора МЛАДЕНУ; 
поручнику 
СТЕВАНОВИЋ Томислава НЕБОЈШИ; 
 

VI 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ  

ЗА ПОДОФИЦИРА, ПРВИ ПУТ  
 

заставницима прве класе: 
ВЛАЈКОВИЋ Божидара РАДОЈУ, 
ГОЧОБИЈА Милисава РАДОЈКУ, 
ГРУЈИЋ Велимира ДЕЈАНУ, 
ЂЕКАНОВИЋ Петра ПРЕДРАГУ, 
МАЖУРИН Стјепана МЛАДЕНУ, 
МАРИНКОВИЋ Радојице ГОРАНУ, 
МАРЈАНОВИЋ Драгослава МИРОСЛАВУ, 
ПЕТРОВИЋ Велибора ЈОВАНУ, 
ПОПОВИЋ Велимира САШИ, 
ПУПОВАЦ Обрада МЛАДЕНУ, 
РАДОСАВЉЕВИЋ Ненада НИКОЛИ, 
РАНКОВИЋ Аранђела ДРАГАНУ; 
заставницима: 
АЛАВАЊА Кузмана ИГОРУ, 
АЛЕКСИЋ Ратка ВОЈИСЛАВУ, 
АЛЕКСИЋ Слободана ЗЛАТКУ, 
БЕЗАРЕВИЋ Радојка МИЛОШУ, 
БУДИША Недељка МИОДРАГУ, 
БУКАРАЦ Јована НЕНАДУ, 
ВУЈАДИН Илије ДАРКУ, 
ГВОЈИЋ Душана СЛОБОДАНУ, 
ГОТОВАЦ Недељка РАДОВАНУ, 
ДУМИЋ Драгомира МИРОЉУБУ, 
ЂЕЛИЋ Новка ИГОРУ, 
ЂОРЂЕВИЋ Драгана ЉУБИШИ, 
ЂОРЂЕВИЋ Љубише САШИ, 
ЂОРЂЕВИЋ Часлава ДАЛИБОРУ, 
ЂУРИЋ Предрага ДРАГОМИРУ, 
ЗЛАТКОВИЋ Проке ЗОРАНУ, 
ИЛИЋ Зорана ВЛАДИМИРУ, 
ЈАКИЋ Веселина ДУШКУ, 
ЈОВАНОВИЋ Живана РАДУ, 
КОВАЧЕВИЋ Бошка РАДИВОЈУ, 
ЛЕКИЋ Момира АЛЕКСАНДРУ, 
ЛУКИЋ Милована НОВИЦИ, 
МАРИНКОВ Градимира МИЉАНУ, 
МАРТИЋ Миленка ГОРАНУ, 
МАЏАРАЦ Бранка МИШИ, 
МИЈАИЛОВИЋ Милана ИВАНУ, 
МИЛЕТИЋ Драгана ИВАНУ, 
МИЉКОВИЋ Миодрага БРАНИСЛАВУ, 
МИТРОВИЋ Велимира ДЕСИМИРУ, 
ОБРАДОВИЋ Мирољуба АЛЕКСАНДРУ, 
ПЕЈОВИЋ Славка ДЕЈАНУ, 
ПЕРКОВИЋ Мата ЖЕЉКУ, 
РАДЕКА Миљка НИКОЛИ, 
РАДИШИЋ Воја САШИ, 
СИМЕУНОВИЋ Обрена ПРЕДРАГУ, 
СИМИЋ Миломира ДЕЈАНУ, 

СТАНКОВИЋ Станка ГОРАНУ, 
СТАНКОВИЋ Филипа ДРАГАНУ, 
СТЕВИЋ Милутина ЖИВОРАДУ, 
СТОЈАНОВИЋ Саве МИОДРАГУ, 
ФАЈКА Имбра ГОРАНУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Стојана МАРКУ, 
ЧУКИЋ Живка АЛЕКСАНДРУ; 
старијим водницима прве класе: 
ВУКОСАВЉЕВИЋ Радојка ДАРКУ, 
ГОЛУБОВИЋ Велислава НЕБОЈШИ, 
ИВАНЧЕВИЋ Петра ЗВЕЗДАНУ, 
ИЛИЋ Зорана ИВИЦИ, 
ИЛИЋ Милана САШИ, 
ЈАНКОВ Богоја МИШЕЛУ, 
ЈЕРИНИЋ Ратомира НИКОЛИ, 
ЈОВАНОВИЋ Животија ДРАГАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Љубише ГОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Симона ИВАНУ, 
ЈОКСИМОВИЋ Страхиње ГОРАНУ, 
КАЛУШЕВИЋ Радосава ИВАНУ, 
КЉАЈИЋ Стева ТОДОРУ, 
КОЦИЋ Милорада МИЛОШУ, 
ЛАЗИЋ Благоја АЛЕКСАНДРУ, 
МАРКОВИЋ Милете ГОРАНУ, 
МЕМАРОВИЋ Глигорија БОЈАНУ, 
МИЈАИЛОВИЋ Мирослава СЛАВИШИ, 
МИКУЛИЋ Ранка МИЛАНУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Божидара МИЛОШУ, 
ОБРАДОВИЋ Владете ДУШАНУ, 
ПРОДАНОВИЋ Недељка ДРАГАНУ, 
РАНЂЕЛОВИЋ Александра ПРЕДРАГУ, 
РАНИСАВЉЕВИЋ Сибина СЛОБОДАНУ, 
РИСТИЋ Љубинка САШИ, 
РИСТИЋ Миодрага БРАНИСЛАВУ, 
СПАСОВ Звонка НЕНАДУ, 
СТЕФАНОВИЋ Цветана ИВИЦИ, 
СТОЈКОВИЋ Јовице АЛЕКСАНДРУ, 
ТАСИЋ Драгана ОБРАДУ; 
старијим водницима: 
АРСЕНИЈЕВИЋ Добривоја ПРЕДРАГУ, 
МИЛОВАНОВИЋ Радослава МИОМИРУ, 
МИЛОШЕВИЋ Зорана МАРКУ, 
ТОДИЋ Петра СРЂАНУ; 

VII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА 

ПРОФЕСИОНАЛНОГ ВОЈНИКА,  
ПРВИ ПУТ  

 
млађим водницима: 
АНТИЋ Зорана АЛЕКСАНДРУ, 
БЛАГИЋ Драгана ВЛАДИМИРУ, 
БОШКОВИЋ Вука ЉУБИНКУ, 
ЈОВАНОВИЋ Слободана ЖАРКУ, 
КАТИЋ Зоре ЧЕДОМИРУ, 
КВРГИЋ Бошка ДРАГАНУ, 
МИЛОШЕВИЋ Драгише БОЈАНУ, 
НОВАКОВИЋ Милоја САШИ, 
ПАНТОВИЋ Радољуба НИКОЛИ, 
ТМУШИЋ Светислава ГОРАНУ; 



15. април 2020. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 259 – Број 15

 
десетарима: 
АЛЕКСИЋ Милена ДРАГАНУ, 
АНЂЕЛКОВИЋ Душана ЗОРАНУ, 
АРСОВ Александра БОГОЉУБУ, 
БОНЏУЛИЋ Предрага БОРКУ, 
БУКВИЋ Добромира ЈОВАНУ, 
ВЕЛИЧКОВИЋ Велибора МИЛОШУ, 
ГАШИЋ Радосава ГОРАНУ, 
ГОЛЕ Драга РАДЕНКУ, 
ГРАБОВЧИЋ Драгана ДУШКУ, 
ДАВИДОВИЋ Живорада ДАНИЈЕЛУ, 
ДАЧИЋ Мира МИЛАНУ, 
ДЕШИЋ Боже МАРЈАНУ, 
ЂИНЂИЋ Љубинка МИЛИСАВУ, 
ЖИВИЋ Велимира МОМЧИЛУ, 
ЖИВКОВИЋ Добривоја БОБАНУ, 
ЖИВКОВИЋ Хранислава СРЂАНУ, 
ЗАМБОНИ Горана АЛЕКСАНДРУ, 
ИЛИЋ Слободана ЗОРАНУ, 
ЈОВАНОВИЋ Драга ГОРДАНИ, 
ЈОВАНОВИЋ Жељка САВИ, 
ЈОВИЧИЋ Славољуба МИЛАНУ, 
КАНДИЋ Миленка МИЛОВАНУ, 
КОЈОВИЋ Владимира ВУКАШИНУ, 
КРСТИЋ Милисава МИЛАНУ, 
ЛЕЖАИЋ Јована ЗОРАНУ, 
ЛЕКИЋ Васе САШИ, 
ЛУКИЋ Живадина МАРКУ, 
МАРИЧИЋ Предрага БОБАНУ, 
МАРКОВИЋ Влајка СЛОБОДАНУ, 
МАТИЋ Најдана ЧАСЛАВУ, 
МИЛАДИНОВИЋ Славољуба ДРАГАНУ, 
МИЛАШИНОВИЋ Олге СЛОБОДАНУ, 
МИЛОШЕВИЋ Милуна ВЛАДИЦИ, 
МИТИЋ Жикице ИГОРУ, 
МИХАИЛОВИЋ Драгана МИЛАНУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Радивоја ИВАНУ, 
МЛАДЕНОВИЋ Сретена НЕНАДУ, 
НАДОБАН Ђерђа РАДОМИРУ, 
НИКОЛИЋ Стеванкe ИВАНУ, 
НОВАКОВИЋ Милована ДАРКУ, 
ПАВЛОВИЋ Кирила САШИ, 
ПАВЛОВИЋ Љубомира МАРКУ, 
ПАЗМАЊ Јаноша ИШТВАНУ, 
ПАНТЕЛИЋ Михајла ГОРАНУ, 
ПЕЈЧИЋ Гаврила ДАВОРИНУ, 
ПЕТРОВИЋ Новака НЕБОЈШИ, 
ПЕШИЋ Миљана ДРАГАНУ, 
ПЛАВИЋ Ненада ДРАГАНИ, 
РАДУЛОВИЋ Јована МИРОСЛАВУ, 
РАДУЛОВИЋ Томислава ДЕЈАНУ, 
РАСПОПОВИЋ Јаблана БОЈАНУ, 
СВИЛАР Ђорђа ВЛАДИМИРУ, 
СПАСОЈЕВИЋ Милутина ГОРАНУ, 
СРДАНОВИЋ Јована ПЕТРУ, 
СТАМЕНКОВИЋ Хранa ДАЛИБОРУ, 
СТАНИШИЋ Милоша САШИ, 
СТАНИШЉЕВИЋ Веселка ДАЛИБОРУ, 
СТАНОЈЕВИЋ Љубише АЛЕКСАНДРУ, 
СТОЈКОВ Денчета СЛОБОДАНУ, 
ТАСИЋ Добривоја ДЕЈАНУ, 
ТОМИЋ Јанка НИКОЛИНИ, 
ТРАЈКОВИЋ Младена ГОРАНУ, 
ТРУМИЋ Миленка ЂОРЂУ, 
ЦВЕТАНОВИЋ Недељка ГОРАНУ, 

ЦВЕТКОВИЋ Славише АЛЕКСАНДРУ, 
ЦВЕТКОВИЋ Србе ДЕЈАНУ, 
ЧОЛОВИЋ Драгоша ИГОРУ, 
ШТРБАЦ Боже БОЈАНУ; 
разводницима: 
ВЕЉКОВИЋ Боривоја САШИ, 
ГРБИЋ Миодрага МИЛОШУ, 
ЗДРАВКОВИЋ Владимира СЛОБОДАНУ, 
КНЕЖЕВИЋ Стеве СЛАВИШИ, 
МИТИЋ Првослава НЕНАДУ, 
РОДАЉЕВИЋ Зорана МАРКУ, 
СИМОНОВИЋ Мирољуба БОЈАНУ, 
СТАНИМИРОВИЋ Живка ДЕЈАНУ, 
СТАНКОВИЋ Братислава МИЛАНУ, 
СТОЈАНОВИЋ Сотира НЕБОЈШИ, 
ТАНИЋ Зорана БОЈАНУ, 
ЦВЕТИЋ Бранислава АЛЕКСАНДРУ; 
 

VIII 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  

ВОЈНОГ ОДНОСНО ДРЖАВНОГ  
СЛУЖБЕНИКА, ПРВИ ПУТ  

 
државном службенику 
ВАСОВИЋ Видоја МИЛАНКИ; 
војним службеницима: 
АНДРЕЈЕВИЋ Владимира ИГОРУ, 
АРАНЂЕЛОВИЋ Радомира НИКОЛИ, 
БОШЊАК Мила БРАНКУ, 
БРКИЋ Илије ЗЛАТИ, 
БУЋАН Вена ЖАКЛИНИ, 
ВАСИЋ Милорада ЗОРАНУ, 
ВЈЕШТИЦА Божидара СВЕТЛАНИ, 
ВРАНЕШ Ненада ДАНИЈЕЛИ, 
ВРАЊЕШ Александра ДАНУ, 
ГАКОВИЋ Николе ЉУБАНУ, 
ДРАГОВИЋ Николе ТАМАРИ, 
ЂАКОВИЋ Вукашина ДЕЈАНУ, 
ЂОКИЋ Божидара НЕНАДУ, 
ЂОНОВИЋ Момира ЗОРАНУ, 
ЂУКИЋ Радоње СЛАВИЦИ, 
ЗДРАВКОВИЋ Слободана ДРАГАНУ, 
ИЛИЋ Спасоја РОБЕРТУ, 
ИСАИЛОВИЋ Милорада БИЉАНИ, 
ЈАНКОВИЋ Миодрага ГОРИЦИ, 
ЈЕРИНИЋ Томислава ОЛИВЕРИ, 
ЈОВАНОВИЋ Драгише НАТАШИ, 
ЈОВАНОВИЋ Станоја СЛАЂАНИ, 
КНЕЖЕВИЋ Ивана ЕДИТИ, 
КНЕЖЕВИЋ Стевана ЖЕЉКУ, 
КОВАЧЕВИЋ Гојка МИОДРАГУ, 
КОВАЧЕВИЋ Радослава ЈАСМИНИ, 
КОВАЧЕВИЋ-ШВАРЦ Рајка САНДИ, 
КУЧ Мирка РАДОВАНУ, 
ЛАКИЋ Милоша РАДОВАНУ, 
ЛАСКОВИЋ Јована ДУШАНУ, 
ЛИСОВ-ГАЗИВОДА Јагоша ЉИЉАНИ, 
МАРКОВИЋ Драгог ЈЕЛЕНИ, 
МАТОВИЋ Сава ГОРДАНИ, 



Страна 260 – Број 15 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 15. април 2020.

 
МИЛЕНКОВИЋ Богомира НЕНАДУ, 
МИЛЕНКОВИЋ Трајана МИОДРАГУ, 
МИЛОШЕВИЋ Јура ХЕЛЕНИ, 
МЛАДЕНОВИЋ-ЗАРИЋ Косте НАДИ, 
МРВАЉЕВИЋ Петра ВИТОМИРУ, 
ОБРАДОВИЋ Милуна МИЛОРАДУ, 
ОДОВИЋ Стевана ДРАГАНИ, 
ОСТОЈИЋ Милоша ГОРДАНИ, 
ПАВЛОВИЋ Љуба ЖЕЉКУ, 
ПАВЛОВИЋ Миленка МИЛАНУ, 
ПЕРИЋ Рада БИЉАНИ, 
ПЕТРОВИЋ Милана ЈЕЛЕНИ, 
РАДОЈКОВИЋ Слободана МИЛАНУ, 
РАИЧЕВИЋ Војина РАДОВАНУ, 
РАТКОВИЋ Борислава МИЛЕНИ, 
СМИЉКИЋ Слободана САЊИ, 
СТАНКОВИЋ Драгољуба ГОРАНУ, 
СТАРЧЕВИЋ Милосава ДРАГАНУ, 
СТЕВАНОВИЋ Драгише СНЕЖАНИ, 
СТОЈАДИНОВИЋ Слободана МЛАДЕНУ, 
СУБОТА Станка ВЕСНИ, 
СУША Стева МИЛЕНКУ, 
ТАСИЋ Љубомира СТАНИШИ, 
ТОДОРОВИЋ Будимира ВЕСНИ, 
ТОПИЋ Мијата ЗЛАТАНУ, 
ТРИФУНОВИЋ Живослава СЛОБОДАНУ, 
ЋАЛИЋ Србољуба МИЛАНУ, 
ЋИРИЋ Славише НЕМАЊИ, 
ЋУРЧИЋ Сибина ДУШАНУ, 
УЗЕЛАЦ Жарка ЂОРЂУ, 
ЦВЈЕТИЋАНИН Николе ТАТЈАНИ, 
ШУТАНОВАЦ Радојка ВЕСНИ; 

 
 

IX 

д о д е љ у ј е  с е  

ВОЈНА СПОМЕН-МЕДАЉА ЗА ИЗУЗЕТНЕ  
РЕЗУЛТАТЕ У ВОЈНОЈ СЛУЖБИ ЗА  
ВОЈНОГ НАМЕШТЕНИКА ОДНОСНО  

НАМЕШТЕНИКА, ПРВИ ПУТ  
 
војним намештеницима: 
ВУЧКОВИЋ Бранислава ГОРАНУ, 
ДАНИЧИЋ Александра ДЕЈАНУ, 
ДЕВЕЏИЋ Милована РАДУНУ, 
ЈАНКОВИЋ Томислава СЛАВОЉУБУ, 
ЈОВАНОВИЋ Слободана АРИСТОМЕНУ, 
ЈОКСИМОВИЋ Васкрсија ЈАГОДИ, 
КАРАКАШ Михајла ЖЕЉКУ, 
КЛИСКА Радомира ЈОВИ, 
КОВАЧЕВИЋ Ђура ЗДРАВКУ, 
КОВАЧИНА Саве ДЕЈАНУ, 
КОСТИЋ Јована РАДОМИРУ, 
КРУПЕЖ Милољуба ДРАГАНУ, 
МИЛЕНКОВИЋ Милосава ВАЛЕНТИНИ, 
МИЛЕНКОВИЋ Радомира ГОРАНУ, 
НЕШИЋ Стевана МИЛАНУ, 
ПЕТРОВИЋ Милана ЈОВАНКИ, 
СЕНИЋ Живорада ДАНИЦИ, 
СТОЈАНОВИЋ Милосава ДЕЈАНУ, 
ТОДОРОВИЋ Марка МАРИ. 
 

Mинистар одбране 
Александар Вулин, с. р. 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  
 

Страна 

184. Правилник о контроли грађевинске делатности ........................................................................................ 253 
185. Наредба бр. 20-3 министра одбране o додели војне спомен-медаље ..............................................................  256 
186. Наредба бр. 20-4 министра одбране o додели војне спомен-медаље ..............................................................  256 

 

 

 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/3000-200 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 


